
Projekt 
 
z dnia  12 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/.../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030” 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno 
na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2019 r., poz. 1295 ze zm.), w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D75C340-CFAA-453C-B78C-312EE03BE076. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/.…/2021

Rady Gminy Sośno

z dnia 25 marca 2021 r.

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu
„Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji.

1. Prace nad opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021-2030”, zwanej dalej
„Strategią”, poprzedzone zostaną diagnozą sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Sośno,
z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, co stanowić będzie punkt wyjściowy do opracowania projektu
„Strategii”.

Konsultacje projektu „Strategii” będą prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3, 4, 5 i 6 ustawy dnia 6 grudnia
2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2019 r., poz. 1295 ze zm.).

Planowane jest przeprowadzenie konsultacji społecznych:

-  z sąsiednimi gminami i ich związkami,

-  z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,

-  z mieszkańcami gminy,

-  z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie.

Komórką odpowiedzialną za opracowanie projektu „Strategii” będzie Referat Inwestycji, Gospodarki
komunalnej i Ochrony środowiska Urzędu Gminy Sośno.

2. Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu „Strategii”.

HARMONOGRAM PRAC NAD DOKUMENTEM

DZIAŁANIE CZAS TRWANIA

Opracowanie diagnozy

Pozyskanie danych z ogólnodostępnych źródeł.

II kwartał 2021 r.
Ankietyzacja wśród mieszkańców.

Pozyskanie danych od podmiotów zewnętrznych.

Opracowanie diagnozy w sferze społecznej, gospodarczej i przestrzennej.

Określenie celów i kierunków rozwoju – spotkanie z mieszkańcami. III kwartał 2021 r.

Opracowanie strategii rozwoju

Opracowanie projektu strategii wraz z prognozą (w tym ustalenie z Regionalną
Dyrekcją Ochrony Środowiska i Państwowym Wojewódzkim Inspektorem
Sanitarnym zakresu prognozy oddziaływania na środowisko).

III kwartał 2021 r.

Przeprowadzenie konsultacji społecznych III - IV kwartał 2021 r.

Pozyskanie opinii zarządu województwa w celu wydania opinii dotyczącej
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii
rozwoju województwa.

IV kwartał 2021 r.

Pozyskanie opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeprowadzenia
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

IV kwartał 2021 r.

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Sośno przez Radę Gminy Sośno w drodze
uchwały.

IV kwartał 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D75C340-CFAA-453C-B78C-312EE03BE076. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 listopada 2020 r. weszły w życie nowe przepisy prawne definiowane ustawą z dnia 15 lipca
2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
2020 poz. 1378). Ustawa wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która pomimo
swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych dokumentów w procesie pozyskiwania
środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. Ustawa wyznaczyła zupełnie nowe podejście w zakresie
opracowania strategii rozwoju gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych,
przestrzennych, gospodarczych. Strategia rozwoju gminy ma być spójna z ustaleniami i rekomendacjami
określonymi w strategii rozwoju województwa w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów,
a także umożliwieniu komplementarności działań podejmowanych na różnych poziomach zarządzania.
Strategia ma również zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej
i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia,
rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym, ramy i źródła finansowania. W dokumencie muszą
się ponadto znaleźć ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej
w gminie - jako punkt wyjścia dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Nowelizacją wprowadza się nowe uregulowania, co do procedury opracowania strategii, m.in.:

a) wymagana jest uchwała rady gminy, określająca szczegółowy tryb i harmonogram opracowania
projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb jej konsultacji,

b) wymagane jest konsultowanie projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami, z lokalnymi
partnerami społecznymi i gospodarczymi, z mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,

c) wymagane jest opiniowanie przez zarząd województwa w zakresie zgodności z zasadami regionalnej
polityki przestrzennej określonej w strategii rozwoju województwa.

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D75C340-CFAA-453C-B78C-312EE03BE076. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

